adtender adenante (1112-26, DR22) 

 b. Et si se inter uicinos noluerint emendare et calumpniam ad palacium 

duxerit pro uno puno xouso pecte uno solido et pro manu aperta #Ve et pro manus in 

capil (1137-39, DR139) 

 c. Si autem eum noluerint adiuuare quos uocauerit #V solidos pariant et 

sint contradicti concilio. (1183, DR313) 

 d. Si autem quilibet rex aut comes seu cuiuscumque dignitatis et potentie 

homo illud irrumpere temptauerit non sit ei licentja sed conuictus legali censura 

(1109, DR9) 
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(64) Século XI: contextos de [Wh  PCL VFIN VINF] / [Wh  PCL VINF VFIN]: 

 a. pariemus ad uobis nos aut qui illa ad uobis quesierit inrumpere tam nos 

quam progeniis nostris aut aliquo homine in nostra uoce que uos in iudicio deuendigare 

non potueritis (1097, D&C382) 

 b. ducidia in sua facie pro que liberasti me de manu de ioanne arias qui me 

uolebat concubare sine mea uolumtate et pro hac re do tibi illa octaua de illa eclesia 

(1070, D&C144) 

 c. abbatem iam superius nominatum et fratribus suis uel cui ipse abba illam 

relinquere uoluerit huius permaneat. (1039, D&C037) 

 d. Ita de odie die et tempore abeatis ipso logo uos et cuit illo relimquere 

uolueritis #IIIIa integra cum omnem prestationibus suis sigut super resonat. (1048, 

D&C069) 

(65) Século XII: contextos de [Wh  PCL VINF VFIN]: 

 a. Et quicunque illud uobis conseruauerit sit benedictus, et quicunque illud 

irrumpere uoluerit sit a Deo maledictus, amen. (1185, DR317) 

 b. Et nemo sit ausitus illum irrumpere et tamen quis illum inflingere uel 

inflingere uoluerit #D solidos ad partem ecclesie componat alios #D ad potestatem 

regie (1131, DR102) 

 c. Habeatis illos firmiter cunctis diebus uestre et post obitum uestrum cui 

illos relinquere uolueritis et hodie die sint de meo iure abrasa et in uestro bene sit 

confirmata. (1112, DR27) 

 (66) Século XI: contextos de [OPER  PCL VINF VFIN]: 

 a. quilibet uir seu femina tam de propinquis nostris quam de extraneis 

uobis proinde calumniari temptauerit et nos eam uobis in iudicio auxilio uestro adiuti 

diuindicare (1094, D&C351) 

 b. hanc cartula uenditionis et ego illa in iudicio deuindigare non potuerimus 

aut auctorgare noluerimus a parti uestre aut uos in uoce nostra quomodo pariemus 

(1093, D&C343) 
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(67) Século XII: contextos de [OPER  PCL VINF VFIN]: 

 a. Et tamen si aliquis illam tibi infringere uoluerit pro sola temptatione in